
Drodzy Uczniowie, 

maj jest wyjątkowym miesiącem. Nie tylko dlatego, że nastają po-
godne, słoneczne i coraz dłuższe dni, wokół pojawia się świeża zie-
leń o różnych odcieniach. Maj jest szczególnie ważny dla naszej 
społeczności szkolnej z uwagi na obchodzony Dzień Patrona– Ireny 
Sendlerowej. Każdy z  Was doskonale zna historię Pani Ireny. 
Więc nie rozpisując się na wstępie, prosimy, abyście przeczytali i 
stosowali w swoim życiu poniższe motto…  
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Uczniowie naszej szkoły aktywnie 
włączyli się w uczestnictwo w ak-
cji „Dumni z Polski”. To projekt 
patriotyczny, który  odniósł ogrom-
ny sukces w całym kraju. Przez cały 
miniony tydzień pracowaliśmy nad 
zadaniami związanymi z naszym 
krajem.  Rozwiązywaliśmy karty 
pracy, oglądaliśmy filmy dydak-
tyczne o Konstytucji 3 Maja, grali-
śmy w gry patriotyczne i pisaliśmy 
test historyczny. Wszystkie te 
działania były dostosowane do na-
szego wieku. Otrzymaliśmy też 
różne upominki związane ze świę-
tami majowymi, m.in. naklejki, flagi, 
balony, smycze. Na wszystkich 
tych przedmiotach umieszczone 
zostało logo akcji „Dumni z polski” . 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 

w piątek. Pani dyrektor, Ryszarda 
Czaban wraz z nauczycielem histo-
rii, panią Elwira Warnke wręczyły 
zwycięzcom nagrody. Każda z klas 
otrzymała też dyplom za aktywne 
uczestnictwo w tym projekcie. 
Gratulujemy zwycięzcom i dzięku-
jemy wszystkim uczniom oraz nau-
czycielom, że tak chętnie i aktyw-
nie  promowali wartości patriotycz-
ne. Barwy biało – czerwone, godło, 
hymn, konstytucja – to słowa, które 
towarzyszyły nam bardzo często w 
tym tygodniu. Poprzez te wszyst-
kie działania cała społeczność 
szkolna zaakcentowała swoje przy-
wiązanie do ojczyzny i pokaza-
ła  dumę narodową. 

dziwych przyjaciół poznajemy w 
biedzie. 
2.Opowiadanie, które  napisał Paweł 
Beręsewicz, "Strasznie strasznie" 
to niezwykle poruszająca i pełna 
miłości historia relacji ojca i synka, 
dotykająca tematu wojny w sposób 
przystosowany do potrzeb i możli-
wości młodego czytelnika 
3.Film "Będę pisać"  opowiada o 
losach dwójki żydowskich nastolat-
ków przed wojną i po jej wybuchu. 
Ich historię poznaje współczesna 
dziewczyna z Muranowa, której 
telefon nawiedza duch z przeszło-
ści 
4.Film stworzony w stylistyce you-
tuberskiej "Muranów – Dzielnica 
Północna"przedstawia historię Ży-
dów, którą opowiada 18-letnia 
mieszkanka Warszawy . 
Teksty i filmy  zostały  uzupełnione 
scenariuszami  lekcji oraz kartami 
pracy. Materiały te zostały zapre-
zentowane uczniom podczas lekcji 

W kwietni nasza szkoła wzięła  weź 
udział w akcji Żonkile upamiętnia-
jącej rocznicę powstania w getcie 
warszawskim. Tematem przewod-
nim tegorocznej edycji była miłość. 
Muzeum Historii Żydów Polskich 
przygotowało na tę okazję pakiet 
materiałów edukacyjnych dla szkół: 
1.Marcin Szczygielski stworzył na 
potrzeby akcji Żonkile opowiadanie 
"Prawdziwi przyjaciele", które 
przypomina znaną prawdę, że praw-

historycznych. Nie zabrakło żół-
tych żonkili, które wykonywaliśmy 
z papieru. 
          „Tegoroczna akcja Żonkile 
odbywa się w czasie, gdy w naszej 
części kontynentu znów giną ludzie 
– gdy ponownie mordowani są męż-
czyźni, kobiety i dzieci. Chcemy, by 
udział w kampanii odbywającej się 
pod hasłem miłości był także formą 
manifestacji naszego sprzeciwu 
przeciwko wojnie, przeciwko 
wszelkiej agresji. Pamiętając o sło-
wach Mariana Turskiego, że Au-
schwitz nie spadło z nieba, chcemy 
solidaryzować się z tymi, którzy 
walczą o swój kraj, swoją godność i 
swoich najbliższych.” – czytamy na 
stronie organizatora. Uczniowie 
naszej szkoły godnie uczcili pamięć 
nie tylko tych  , którzy  czasie po-
wstania w getcie walczyli o god-
ność, miłość i pokój , ale i nie zapo-
mnieli o walczących współcześnie o 
pokój w swoim kraju . 
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28 kwietnia w Zespole Szkół w Re-
sku odbyła się kolejna edycja kon-
kursu ortograficznego. Celem kon-
kursu było podniesienie sprawności 
poprawnego posługiwania się języ-
kiem polskim w piśmie, zachęcanie 
uczniów do zdobywania wiedzy na 
temat ortografii polskiej – rozwi-
janie zainteresowań, ćwiczenie i 
doskonalenie poprawnej pisowni 
wyrazów oraz właściwej interpunk-
cji, a także wzbudzanie pozytywnej 
rywalizacji wśród dzieci. Naszą 
szkołę reprezentowali: Livia Daniel, 
Lena Małkowska, Igor Majchrzak, 
Lena Czerniak, Hanna Kaczor, Zu-
zanna Kaczor, Zuzanna Okrój i Mi-
lena Bącal. Uczestnicy zmagań ry-
walizowali o pióro ufundowane 
przez burmistrza Reska, pana Ar-
kadiusza Czerwińskiego. 
 

A oto wyniki: 
1. Kategoria klas I-II 
- Livia Daniel, II miejsce 
- Lena Małkowska , III miejsce 
2. Kategoria klas III-IV 
- Lena Czerniak, III miejsce 
3. Kategoria klas V-VI 
- Zuzanna Kaczor, I miejsce (Pióro 
Burmistrza) 
4. Kategoria klas VII-VIII 
- Zuzanna Okrój , II miejsce 
Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom konkursu za zaangażowanie. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów! 
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Gminny Konkurs Ortograficzny o Pióro Burmistrza Reska 

tej ważnej uroczystości daliśmy 
kolejny raz wyraz uznania dla Ire-
ny Sendlerowej – jednej z najwy-
bitniejszych postaci XX wieku  - i 
jej dokonań. 
  
Udany występ uczniów 
„Dzieci Ireny Sendlerowej” to ty-
tuł przedstawienia, które miało 
miejsce w Szkole Podstawowej w 
Starogardzie, podczas piątej rocz-
nicy obchodów święta upamiętnia-
jącego nadanie placówce imienia. 
Spektakl przedstawiał działania 
bohaterki, która  w czasie II woj-
ny światowej ratowała żydowskie 
dzieci z warszawskiego getta. Wy-
darzenie spotkało się z wielką 
przychylnością  zgromadzo-
nych.  Jego powodzenie było możli-
we dzięki wielomiesięcznej i wytę-
żonej pracy uczniów.  W przedsta-
wieniu udział wzięli: Julia Mroczek, 
Milena Bącal, Zuzanna Bieńczak, 
Łucja Dul, Anna Krenca, Damian 
Chomycz, Michał Chomycz, Maksy-
milian Figas, Michał Grabarek, Nor-
bert Lorent, Antoni Michniewski, 
Zuzanna Okrój, Bartłomiej Rosz-
kowski, Ola Nowak, Amelia Jan-
kowska, Sonia Jaśkowiak, Cezary 
Mroczek.  Bardzo dziękuję rodzi-
com i opiekunom wymienionych 
dzieci za przygotowanie przebra-
nia. Nieocenione wsparcie było ze 
strony dyrektor szkoły pa-
ni  Ryszardy Czaban oraz nauczy-

cieli: pani Pauliny Falko, pani Boże-
ny Tomali  i pana Arka Filaska. 
Dziękuję także pracownikom niepe-
dagogicznym: pani Justynie Wiel-
gosz i pani Wioletcie Głosek. 

„To, co najcenniejsze, każdy ma 
w sobie. W sercu” 
Irena Sendlerowa 

  
13 maja 2022 roku był w Szkole 
Podstawowej im. Ireny Sendlero-
wej w Starogardzie bardzo wyjąt-
kowym dniem.  Wtedy to świętowa-
liśmy Dzień Patrona – pięć lat po 
nadaniu szkole imienia i poświęce-
niu sztandaru. Gościliśmy Starostę 
Powiatu Łobeskiego - panią Renatę 
Kulik, Burmistrza Reska - pana Ar-
kadiusza Czerwińskiego, Przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Resku 
- pana Jana Czabana, Przewodni-
czącą Rady Rodziców – panią Ju-
stynę Wielgosz. 
Podczas apelu uczniowie wraz z 
dyrektorem szkoły złożyli kwiaty 
pod tablicą pamiątkową. W słowno – 
muzycznej części uroczystości mo-
gliśmy usłyszeć wiele informacji o 
życiu i działalności naszej patronki. 
Nie zabrakło wspomnień z uroczy-
stości nadania szkole imienia Ireny 
Sendlerowej. 
Obchody Dnia Patrona zostały po-
przedzone konkursem literackim. 
Nagrody otrzymały następujące 
uczennice: Zuzanna Bieńczak, Zu-
zanna Okrój, Zuzanna Kaczor, Julia 
Mroczek – organizatorka, pani Jo-
anna Murat wręczyła laureatkom 
nagrody książkowe i dyplomy.  
Po apelu goście i uczniowie udali się 
na  poczęstunek. Biorąc udział w  

Dzień Patrona—Ireny Sendlerowej 



16 i 17 maja 2022 roku, to dni, kie-
dy uczniowie z klas 4-8 uczestni-
czyli w pisaniu listów do swoich 
kolegów ze Szkoły Podstawowej nr 
19 im. Ireny Sendlerowej w Kiel-
cach. 
Jako placówka sendlerowska zosta-
liśmy zaproszeni przez panie polo-
nistki uczące w szkole w Kielcach, 
Agnieszkę Król i Aleksandrę Spu-
rek do włączenia się w akcję two-
rzenia listów. Pod bacznym okiem 
nauczycielek, pani Elwiry Warnke 
(klasy 4-6) i Joanny Murat (klasy 
7-8) uczniowie naszej szkoły kon-
struowali listy odnosząc się do 
stwierdzenia „Gdybym był/była 
Ireną Sendlerową w ówczesnych 
czasach ….” , nawiązując jednocze-
śnie do obecnej sytuacji wojennej. 
Nadawcy wymyślali imiona odbior-
ców, do których mają trafić tek-

sty. Listy zostały napisane nie tyl-
ko w języku polskim – Ulyana , 
uczennica klasy 4 , stworzyła wypo-
wiedz w języku ukraińskim i za-
adresowała do ukaińskiej koleżanki. 
Szkolny Tydzień Pisania Listów to 
akcja, która spotkała się z ogrom-
nym zainteresowaniem naszych 
uczniów. Chętnie opowiadały o tym, 
co się dzieje w naszej szkole, jak 
pomagały uchodźcom z  Ukrainy,  i 
w jaki sposób nasza patronka zare-
agowałaby na to, co się dzieje za 
naszą granicą.  Z niecierpliwością 
czekamy na korespondencję zwrot-
ną – być może przerodzi się ona 
w  wzajemną  współpracę między 
naszymi szkołami. 

Przedszkolaki pamię-
tajcie, że pszczołom 
zawdzięczamy bardzo wiele, dlate-
go warto je bliżej poznać, dbać o 
nie i wspierać, np. sadząc w ogro-
dach i na balkonach rośliny przy-
jazne pszczołom czyli te miododaj-
ne, które dostarczają odpowiednio 
dużo pyłku i nektaru (np. drzewka 
owocowe, klony, lipy, szałwie, la-
wendę, rośliny astrowate i inne ). 
Warto zorganizować małe domowe 
poidełka z wodą, które pozwolą 
przetrwać pszczołom i innym owa-
dom w czasie suszy. Wystarczy w 
tym celu płaskie naczynie z wodą z 
pływającymi po wierzchu patyczka-
mi lub keramzytem. To tak niewie-
le, a daje tak wiele. 

W imieniu dzieci z Punktu i Od-
działu Przedszkolnego przy Szko-
le Podstawowej im. Ireny Sen-
dlerowej w Starogardzie składa-
my Państwu Dul serdeczne po-
dziękowania za umożliwienie na-
szym wychowankom przyjrzenia 
się z bliska życiu pszczół oraz za 
słodki upominek w postaci dużego 
słoika miodu. 

Dziękujemy! 

Światowy Dzień Pszczół obchodzo-
ny jest co roku 20 maja. Jego ce-
lem jest podkreślenie znaczenia 
pszczół dla pozyskiwania żywności i 
zwrócenie uwagi na zagrożenie wy-
ginięciem tych owadów.   

Z tej okazji w Punkcie i Oddziale 
Przedszkolnym przeprowadzonych 
zostało wiele działań, których ce-
lem było budzenie świadomości u 
dzieci o pożyteczności pszczół, 
pokonywaniu strachu przed tymi 
pożytecznymi owadami, ale również 
pomoc pszczołom w ich przetrwa-
niu. Przedszkolaki dowiedziały się, 
jakie znaczenie ma praca pszczół 
dla świata przyrody, poznały etapy 
powstawania miodu oraz obserwo-
wały życie toczące się na łące w 
filmie edukacyjnym. 

Zajęcia urozmaiciła wycieczka do 
pobliskiej pasieki do Państwa Dul. 
Pani Agnieszka D. opowiadała dzie-
ciom jak wygląda życie codzienne 
pszczół oraz wyjaśniła ich rolę w 
przyrodzie. Przedszkolaki miały 
okazję obejrzeć z bliska ul. 

Niestety najnowsze doniesienia 
naukowe podają, że liczebność 
pszczół maleje na całym świecie. 
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Uczniowie listy piszą... 

Światowy Dzień Pszczół 
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1 maja 2022 roku w Resku, o godz. 
11.00, odbył się „VII Bieg o Strzałę 
Widanta”. Celem zawodów była: 
aktywność ruchowa na świeżym 
powietrzu, upowszechnienie biegu, 
jako najprostszej formy ruchu, 
promocja aktywności fizycznej i 
zdrowego stylu życia. 
Uczniowie szkół podstawowych 
startowali w następujących kate-
goriach wiekowych: kl. I-II 
(rocznik 2014, 2013), kl. III-IV 
(rocznik 2012, 2011), kl. V-VI 
(rocznik 2010, 2009), kl. VII-VIII 
(rocznik 2008, 2009), osobno w 
kategorii dziewcząt i chłopców. 
Reprezentację naszej szkoły sta-
nowiła grupa 26 uczniów z klas I- 
III i IV- VIII. Najlepsze wyniki 
podczas rywalizacji sportowej uzy-
skali: 
  
Kl. I-II 
DZIEWCZĘTA 
IV m-ce Oliwia Fabisiak 
CHŁOPCY 
III m-ce Oskar Głuchowski 
IV m-ce Maciej Borowik 
V m-ce Błażej Stasiewicz 
  

Kl. III-IV 
DZIEWCZĘTA 
V  m-ce Lena Bartlewska 
CHŁOPCY 
III m-ce Jakub Koszyk 
IV m-ce Oliwier Sudołowicz 
  
Kl. V-VI 
CHŁOPCY 
III m-ce Norbert Lorent 
V m-ce Michał Grabarek 
 Kl. VII-VIII 
DZIEWCZĘTA 
I m-ce Amelia Jankowska 
CHŁOPCY 
IV m-ce Konrad Szymański 
 V m-ce Oliwier Jaśkowiak  
Każdy z uczestników po biegu 
otrzymał pamiątkowy medal, wodę i 
słodki poczęstunek. Z kolei zwy-
cięzcy zostali nagrodzeni z rąk 
pana burmistrza Reska i pani se-
kretarz gminy: medalem, dyplomem 
i nagrodą rzeczową. 
Rywalizacja sportowa przebiegła w 
miłej i pogodnej atmosferze. 
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim Naszym zawodnikom i życzy-
my dalszych sukcesów sporto-

wych! 

5. Bartosz Pudełek, 
6. Mikołaj Szeliga, 
7. Oliwier Jaśkowiak. 
Nasi zawodnicy startowali w nastę-
pujących konkurencjach lekkoatle-
tycznych: bieg na 100m, bieg na 
300m, bieg na 600m, bieg na 
1000m, skok w dal.  
  
Najlepsze wyniki uzyskali: 
Konrad Szymański: 
I miejsce w konkurencji skoku w 
dal, wynik: 5,27m,  awans do zawo-
dów wojewódzkich. 

23 maja 2022 roku w Węgorzynie, 
na stadionie lekkoatletycznym, od-
były się Mistrzostwa Powiatu w 
Indywidualnych Zawodach Lekkoa-
tletycznych. W zawodach wzięły 
udział następujące szkoły: SP Sta-
rogard, SP Resko, SP Runowo Po-
morskie, SP Węgorzyno, SP1 Łobez 
i SP 2 Łobez. Naszą szkołę repre-
zentowała siedmioosobowa liczba 
uczniów w składzie: 
1. Amelia Jankowska, 
2. Milena Bącal, 
3. Konrad Szymański, 
4. Michał Jagodziński, 

Amelia Jankowska: 
II miejsce w biegu na 100m, wynik: 
13: 84, 
III miejsce w konkurencji skoku w 
dal, wynik: 4, 54m. 
  
Michał Jagodziński: 
III miejsce w biegu na 1000m, wy-
nik 3:37. 
  
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim Naszym zawodnikom i życzy-
my dalszych sukcesów sporto-

wych! 
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18 maja 2022 roku w Węgorzynie, 
odbył się Powiatowy Czwórbój Lek-
koatletyczny. W zawodach wystar-
towały reprezentacje ośmiu szkół 
podstawowych: SP Starogard, SP 
Resko, SP Radowo Małe, SP Runowo 
Pomorskie, SP Węgorzyno, SP1 Ło-
bez, SP 2 Łobez, SP 3 Łobez, od-
dzielnie dziewcząt i chłopców. 
Naszą reprezentację stanowili: 
Dziewczęta: 

1. Wiktoria Głuchowska, 
2. Maria Jewuła, 
3. Martyna Kopacewicz, 
4. Lena Bartlewska, 
5. Lena Kułakowska, 
6. Sonia Jaśkowiak. 

  
Chłopcy: 

1. Michał Grabarek, 
2. Norbert Lorent, 
3. Kacper Wielgosz, 
4. Maksymilian Figas, 
5. Jakub Nowak, 

6. Jakub Koszyk. 
Rywalizacja drużynowa poległa, na 
wykonaniu zadań w czterech kon-
kurencjach przez każdego zawod-
nika: bieg na 60 m, skok w dal, rzut 
piłeczką palantową, bieg na 600m 
(dziewcząt), bieg na 1000m 
(chłopców). 
W wyniku meczącej i bardzo emo-
cjonującej rywalizacji, drużyna 
dziewcząt i chłopców zajęła VI 
miejsce.  
Najlepsze wyniki w drużynie dziew-
cząt uzyskały: 

• Kopacewicz Martyna: bieg na 
60 m, wynik 9,10s 

• Głuchowska Wiktoria: skok w 
dal, wynik 3,92m 

• Głuchowska Wiktoria: rzut 
piłeczką palantową, wynik 
22m 

• Jewuła Maria: bieg na 600m, 
wynik 2,15 

  

Z kolei najlepsze wyniki wśród 
chłopców uzyskali: 

• Grabarek Michał: bieg na 60 
m, wynik 8,91s 

• Grabarek Michał: skok w dal, 
wynik 4,30m 

• Koszyk Jakub: rzut piłeczką 
palantową, wynik 33,5m 

• Lorent Norbert: bieg na 
1000m, wynik 3,35s 

 

Gratulujemy całej reprezentacji 
Naszej szkoły i życzymy dal-
szych sukcesów sportowych! 

ciemnych chmur wiszących nad gło-
wami. Celem imprezy było promo-
wanie wśród przedszkolaków zdro-
wego stylu życia poprzez aktywne 
uprawianie sportu. Nasze 10- oso-
bowe drużyny (młodszych i star-
szych przedszkolaków) po złożeniu 
uroczystego ślubowania dzielnie 
stawiły czoła niełatwym konkuren-
cjom z wykorzystaniem różnych 
przyborów, pokazując wszystkim 
godną podziwu wolę walki i sporto-
wego ducha. Wielkie emocje udzie-
liły się także naszym kibicującym 
kolegom oraz przybyłym Rodzicom 
– Paniom: Marcie Mroczek, Amelii 
Antonik, Agacie Perce, Ewelinie 

Dnia 20 maja 2022r. przedszkolaki 
i starszaki z Punktu i Oddziału 
przedszkolnego po raz kolejny 
uczestniczyły w przedszkolnym 
święcie sportu organizowanym 
przez Przedszkole im. Kubusia Pu-
chatka w Resku pod patronatem 
Starostwa Powiatowego i Gminy 
Resko. Boisko sportowe przy Ze-
spole Szkół w Resku znów było 
świadkiem emocjonującej rywaliza-
cji wielu drużyn najmłodszych 
sportowców z Reska i okolicznych 
miejscowości. Potyczki przebiegały 
w sympatycznej i wesołej atmosfe-
rze pomimo groźby deszczu z 

Gołębiewskiej, Milenie Lorent. Ser-
decznie dziękujemy Mamom oraz 
Paniom Izie Pudełek i Dorocie Lis 
za doping, zdjęcia i pomoc w opiece 
nad naszą gromadką. W nagrodę za 
szlachetne współzawodnictwo i 
udział w zawodach otrzymaliśmy z 
rąk, obecnej na potyczkach i kibi-
cującej nam, Pani Dyrektor Ry-
szardy Czaban medale, dyplomy a 
starszaki również pamiątkowy pu-
char oraz nagrodę-niespodziankę - 
akcesoria do sportowych zabaw. Po 
medalowej dekoracji i niezliczo-
nych zdjęciach wszyscy mogli po-
krzepić się słodkim poczęstunkiem.   
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